2014年6月5日 星期四 编辑：宁毅 校对：国奇 组版：小明
国际新闻08

埃及最高选举委员会 3
日宣布，前军方领导人阿卜
杜勒-法塔赫·塞西在上星期
总 统 选 举 中 得 票 率 达
96.91%，战胜对手左翼政治
家哈姆丁·萨巴希，以绝对优
势赢得总统选举。

核
心
提
示

2014年4月群众诉求办理工作情况公示

市110联动办公室提供

月
排
名

单位
110诉求事项办理

受理
分数

按时办
结分数

及时反
馈分数

满意度
分数

网络诉求办理
受理
分数

按时办
结分数

网上答
复分数

满意度
分数

督办单
分数

逾期办
理分数

警示单
分数

奖扣
分数

总分

根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工作考核办法（暂行）》（洛办〔2012〕61号）的要求，市110联动办公室对我市联动单位2014年4月群众诉求办理情况进行了量化排名，现予以公布。
4月排名前三位的单位依次为：洛龙区政府、西工区政府、市工商局。排名后三位的单位依次为：太平洋保险公司洛阳分公司、郑州铁路局洛阳车站、银监分局。

月
排
名
1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
19
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
30

32

33

33

35
35
37
38
39
40

41

42
43
44
45

单位

洛龙区政府
西工区政府
市工商局

高新区管委会
市公交集团
市公安局
市民政局
市卫生局

市交通运输集团
有限公司
市交通局

市人力资源和
社会保障局
市联通公司

新奥华油燃气公司
市园林局

市交警支队
市住建委

市行政服务中心
市食安办

涧西区政府
市水务集团

市残联
瀍河回族区政府

市公共资源交易中心
老城区政府

市中级人民法院
市消防支队
市环保局

市住房公积金中心
市司法局
市财政局
市科技局

中国农业银行
洛阳分行
市地税局

中国建设银行
洛阳分行

市邮政管理局
洛阳日报报业集团

市移动公司
市国税局
市发改委
市文物局
中石化

洛阳石油分公司
市供电公司
市水务局
市规划局
市事管局

110诉求事项办理
受理
分数
19.90
19.80
19.50
18.40
18.90
20.00
16.30
17.90

17.60

16.50

18.70

19.00
17.00
18.60
16.70
19.60
14.30
14.40
19.70
18.20
14.40
18.80
14.40
19.30
14.40
16.40
19.10
15.10
14.30
14.40
14.30

14.50

16.50

14.60

14.60
14.30
18.00
16.30
17.40
15.00

14.50

19.20
17.20
15.70
14.30

按时办
结分数
14.85
14.69
14.25
14.91
14.61
15.00
14.69
13.99

14.62

15.00

14.15

14.72
13.70
14.71
14.79
13.74
15.00
15.00
14.44
14.84
15.00
14.83
15.00
13.52
15.00
14.72
14.74
15.00
15.00
15.00
15.00

15.00

14.45

15.00

15.00
15.00
14.44
13.93
14.01
15.00

15.00

14.87
14.69
14.55
15.00

及时反
馈分数
9.00
8.33
9.00
9.33
9.33
8.00
9.33
9.33

9.33

9.67

8.33

9.00
9.66
8.33
9.33
9.33

10.00
10.00
8.00
8.33

10.00
9.00
10.00
9.33
9.67
9.67
8.33
9.67

10.00
10.00
10.00

9.88

9.67

9.66

10.00
10.00
8.67
9.66
9.33

10.00

9.67

8.33
10.00
9.33

10.00

满意度
分数

18.18
18.10
18.23
17.06
16.63
16.50
18.56
18.24

18.23

18.14

18.06

17.20
19.17
17.44
18.29
16.77
19.75
19.75
17.63
17.90
19.75
16.49
19.75
17.49
19.75
18.36
17.69
18.62
19.75
19.75
19.75

19.75

18.64

19.75

19.50
19.75
18.14
19.00
17.63
18.75

19.75

17.96
16.93
18.14
19.50

网络诉求办理
受理
分数
12.30
12.20
12.00
11.90
12.80
13.00
11.70
11.40

36.80

12.00

12.90

11.50
11.40
11.80
11.00
12.70
35.54
35.65
12.50
10.60
35.54
12.10
35.50
12.40
11.10
10.20
11.60
11.00
10.00
10.10
35.00

34.90

10.70

35.00

10.30
9.80
11.20
34.90
10.40
10.00

35.00

10.50
11.20
10.90
34.75

按时办
结分数
9.75

10.00
10.00
10.00
9.90
10.00
10.00
10.00

10.00

9.93

9.64
10.00
9.71

10.00
10.00

10.00
10.00

10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

10.00

10.00
10.00
9.58

10.00
10.00

10.00
9.58

10.00

网上答
复分数
5.85
5.90
5.90
5.90
5.84
6.00
5.90
5.90

5.90

5.85

5.78
5.90
5.83
5.90
5.90

5.90
6.00

5.90

5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90

5.90

5.90
5.90
5.74

5.90
5.90

5.90
5.74
5.90

满意度
分数
8.90
8.90
8.85
8.90
8.80
9.00
8.90
8.85

8.85

8.80

8.85
8.80
8.85
8.90
8.85

8.85
8.90

8.80

8.90
8.90
8.90
8.85
8.85
8.90
8.90

8.90

8.80
8.85
8.80

8.85
8.85

8.90
8.80
8.85

督办单
分数

8.50
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
8.00
9.00
9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

8.50

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

8.50
9.00
9.00
9.00

逾期办
理分数

7.50
7.00
6.50
7.50
7.50
7.00
8.00
8.00

7.25

7.50

7.00

7.50
8.00
7.50
8.00
6.25
8.00
8.00
6.00
7.50
8.00
6.75
8.00
6.25
8.00
8.00
6.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00

7.75

8.00

8.00
8.00
7.00
8.00
8.00
8.00

8.00

6.50
7.50
8.00
8.00

警示单
分数

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00

奖扣
分数

0.25
0.50
0.50
0.25
-0.25
-0.50
0.25
0.00

-0.25

-0.25

-0.50

0.00
-0.50
0.00
-0.25
0.00
0.00
-0.25
0.50
0.25
-0.25
-0.25
-0.25
-0.25
-0.50
0.00
-0.25
-0.25
0.00
-0.25
-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.50
0.00
0.00
-0.25
0.00
0.00

-0.50

-0.25
-0.25
0.00
-0.25

总分

123.98
123.42
122.23
122.15
122.06
122.00
121.63
121.61

121.58

121.31

121.22

121.19
121.13
120.77
120.66
120.64
120.59
120.55
120.52
120.52
120.44
120.42
120.40
120.34
120.22
120.15
119.96
119.89
119.85
119.80
119.80

119.78

119.76

119.76

119.60
119.60
119.57
119.54
119.52
119.50

119.42

119.41
119.39
119.37
119.30

46
47
47

49

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

80

81
82
83

84

85
86
87
88

89

市国资委
龙门园区管委会

市城投公司
中国邮政储蓄

洛阳分行
市质监局

市烟草专卖局
伊滨区管委会

市邮政局
中国银行洛阳分行

市会展办
市食品药品监管局

市公用事业局
市旅游局
市安监局
市粮食局
市公路局

市热力公司
市农业局

市文广新局
市林业局

市经济开发区
河南有线洛阳分公司

市教育局
中国工商银行

洛阳分行
市国土资源局
市电信公司

市人口计生委
新区管委会办公室
市工业和信息化局

市畜牧局
市出租车管理处

市人防办
市停车办
市体育局
中石油

洛阳销售分公司
市商务局
市信访局
铁通公司

人寿保险公司
洛阳分公司
洛阳银行

市建设投资公司
银监分局

郑州铁路局洛阳车站
太平洋保险公司

洛阳分公司

14.80
17.70
14.60

14.40

15.40
15.50
17.80
14.90
14.10
14.40
16.90
18.50
16.10
14.80
58.30
15.90
16.40
17.20
16.60
15.60
16.80
18.30
17.10

14.30

15.80
17.50
14.50
14.90
16.20
14.50
19.40
15.20
18.10
14.90

14.40

14.80
14.90
15.30

14.40

14.40
15.80
16.00
14.40

14.40

15.00
14.76
15.00

15.00

15.00
15.00
13.99
15.00
15.00
15.00
14.16
14.24
15.00
13.50

14.57
14.17
15.00
14.05
15.00
13.62
14.54
14.36

14.25

14.56
14.10
15.00
12.69
14.25
11.25
13.78
10.83
14.71
15.00

15.00

13.50
13.85
12.75

10.01

14.55
7.58

10.00
10.01

0.00

9.33
9.00
9.66

9.33

9.67
10.00
8.67

10.00
9.66

10.00
9.33
8.67
9.67

10.00

9.00
9.67
9.33
9.33
9.00
9.67
9.00
9.33

9.67

9.67
9.33

10.00
9.66
9.33
9.67
8.00
9.67
8.00
10.00

9.67

10.00
9.67
9.67

9.33

9.33
10.00
9.67
9.00

0.00

19.50
18.05
19.50

20.00

18.14
18.25
17.74
18.35
19.75
19.50
17.81
17.23
17.58
19.75

18.50
18.08
17.18
18.31
17.89
18.03
17.98
15.47

20.00

17.54
17.81
16.25
18.60
17.63
20.00
16.16
18.08
15.79
18.60

19.75

18.25
18.60
18.25

20.00

15.01
19.75
17.42
13.76

15.00

9.90
10.20
34.70

34.60

10.10
9.70
11.00
9.80
34.50
9.60
9.70
11.30
10.00
9.80
9.60
9.60
10.20
9.90
9.60
9.80
9.90
9.90
12.60

33.52

10.70
10.10
11.30
10.90
10.80
9.60
11.60
9.80
10.10
9.90

9.60

25.60
25.60
25.60

25.60

25.60
25.60
9.70
25.60

25.60

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
8.85

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
9.30

10.00
8.60
9.62

10.00
8.70
10.00
7.50
10.00
6.29
6.00

6.00

6.00

5.90
5.90

5.90
5.90
5.90
5.90

5.90
5.90
5.32
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.58

5.90
5.16
5.77
5.90
5.22
5.90
5.50
5.90
4.57
4.00

4.00

4.00

8.85
8.85

8.85
8.90
8.80
8.85

8.85
8.90
8.80
8.85
8.90
8.80
8.85
8.80
8.90
8.80
8.85
8.85
8.80
8.85

8.80
8.80
8.85
8.85
8.80
8.85
8.75
8.85
8.70
6.00

6.00

6.00

9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

8.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00

8.50

9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

8.00
7.00
8.00

8.00

8.00
8.00
7.50
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
7.50
8.00
8.00
8.00
7.25
7.25
8.00
8.00
7.25
6.75
7.25

8.00

7.50
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
6.50
7.75
6.50
8.00

8.00

8.00
8.00
8.00

8.00

8.00
8.00
7.00
7.50

8.00

9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
7.50
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

0.00
-0.25
-0.25

-0.25

0.00
-0.25
0.00
0.00
-0.25
-0.50
0.00
-0.25
0.00
-0.25
-0.25
0.00
-0.25
-0.50
-0.50
-0.25
-0.25
0.00
-0.25

-0.25

0.00
0.00
0.00
-0.50
0.00
0.00
-0.50
-0.25
0.00
-0.25

-0.50

0.00
-0.50
-0.25

-0.25

-0.25
-0.25
-0.50
-0.25

-0.25

119.28
119.21
119.21

119.08

119.06
119.00
118.90
118.80
118.76
118.75
118.70
118.66
118.60
118.40
118.35
118.32
118.22
118.16
118.09
117.79
117.77
117.67
117.59

117.49

117.47
117.40
117.29
117.00
116.93
115.77
114.69
113.33
110.76
110.15

109.42

108.15
108.12
107.32

105.09

104.64
104.48
103.29
98.02

80.75

绝对优势
埃及最高选举委员会宣布，5月28

日结束的总统选举投票率为47%，塞西
获得约 2378 万票，萨巴希获得约 76 万
票。

虽然塞西胜选，但实际投票率远低
于塞西竞选时的预期目标，他当时估计
5400万选民中会有4000万参加投票。

当选总统后，塞西在国家电视台发
表简短讲话，承诺给国民一个“光明未
来”。塞西没有给出执政细节，但坚持
只要努力就可以治愈国家的一些疾患。

“我期待你们在接下来的建设阶段
继续努力，坚定决心。你们已经做了你
们该做的，现在是工作的时候了。”塞西
说。

塞西说，国家的未来现在仍是一张
白纸，亟待大家一道努力，在这张白纸
上填充上面包、自由、尊严和公正。

挑战不少
这次总统选举是自去年7月穆尔西

被解除总统职务后埃及举行的首次总
统选举。路透社评论，虽然塞西赢得广
泛支持，但前路挑战众多。受政治连年
动荡影响，埃及经济疲软，贫困突出，一
些机构功能接近瘫痪，潜在政治矛盾和
危机四伏，这些都是塞西上任后亟待他
出手解决的问题。

就这次选举的一些数据，西方媒体
分析，低投票率从某种程度上反映出选
民心理，一些未出门投票的选民可能是
因为没有心仪的候选人而放弃投票。

这意味着，上任后，塞西的执政支
持率可能会比选举支持率低不少，因
此，今后如何维系支持率是塞西的一大
难题。

不过，就短期看，塞西的执政根基
不错。就在3日晚间，开罗城内一些民
众放烟花表达心情。

首抓经济
“塞西把我们从生活的梦魇中拯救

出来。”在一家电脑店打工的50岁选民
纳迪娅·易卜拉欣说，“当埃及在走下坡
路时，塞西把我们举起来。”

30 岁 的 店 员 雷 法 特·艾 哈 迈 德
说：“就现在而言，我认为是时候请自
由为稳定和安全让步了。没有安全的
自由能给我们带来什么？”

一些分析师判断，塞西就任总统
后，首抓的两大问题将是安全与经济。
一方面，频发的袭击事件给社会安定和
政治稳定构成威胁；另一方面，多年政
治混乱重创埃及旅游业和投资业。下
一财年，埃及的经济负担沉重，仅能源
补贴一项就将耗费190亿美元，高失业

率和腐败问题也将成为经济难题。
此外，微妙的地区外交关系也需要

塞西巧妙操作。在穆兄会问题上，不同
国家的态度直接影响对埃及的援助。
沙特阿拉伯等支持排斥穆兄会的国家
眼下正往埃及投钱，而另外一些国家则
另眼相看。

中方祝贺
中国外交部发言人洪磊 4 日表示，

中方对埃及总统选举顺利举行、塞西先
生当选总统表示热烈祝贺，祝愿埃及早
日恢复稳定和发展，实现长治久安，并
为维护地区的和平稳定继续做出贡献。

他说，中埃两国人民长期友好，中
方愿同埃方共同努力，进一步增进两国
人民的传统友谊，深化各领域互利合
作，推动中埃战略合作关系不断取得新
发展。

（综合新华社电）

以96.91%的高得票率战胜对手左翼政治家哈姆丁·萨巴希

埃及前军方领导人塞西当选总统

6月3日，在埃及首都开罗，一名埃及妇女得知塞西当选总统后手举塞西海报庆祝 新华社记者 崔新钰 摄

塞西全名阿卜杜勒-法塔赫·赛义
德·侯赛因·哈利勒·塞西，1954年11月
出生于开罗贾迈利亚区一个普通家庭。

塞西 1969 年开始在埃及陆军步兵
部队服役，曾先后在埃及、英国和美国
的军事院校学习。2008年，塞西升任埃
及北方军区司令。

2011 年，穆巴拉克政权被推翻后，
塞西被任命为军事情报局局长。2012
年8月，塞西被时任总统穆尔西任命为
国防部部长兼武装部队最高委员会主
席。2013年7月，塞西宣布解除穆尔西
的总统职务并公布过渡时期路线图。
2014年1月，临时总统曼苏尔授予塞西

“元帅”这一埃及最高军衔。
（据新华社开罗6月4日电）

埃及当选总统塞西

为期两天的七国集团（G7）峰会4日在比利时首都布鲁
塞尔开幕，这是俄罗斯自1997年加入这一集团后首次被排
除在外。路透社认为，七国集团希望借机孤立俄罗斯总统弗
拉基米尔·普京，以惩罚他在乌克兰问题上的做法。

事实上，七国集团此次刻意孤立俄罗斯更像一种形式，
因为七国领导人中大多数在峰会后就能在诺曼底登陆70周
年纪念仪式上见到普京。

奥朗德日前邀请普京参加定于6日举行的纪念仪式。
按照计划，普京在活动期间将与奥朗德、英国首相戴维·

卡梅伦、德国总理安格拉·默克尔分别举行双边会谈。媒体
认为，这一连串外交会面说明，尽管美欧对俄实施制裁以及俄
美关系降到冷战后的最低点，但想彻底撇开普京并非易事。

事实上，欧洲国家，特别是法国、德国、意大利等大国在
制裁俄罗斯问题上，出于能源、经贸等领域的现实考虑，一直
有所顾忌和保留，不愿与俄罗斯彻底闹僵。

与此同时，面对西方国家的孤立，普京开始寻求新的外
交突破，并取得进展。 （新华社供本报特稿）

G7真能不带普京玩？
媒体认为这事有点难

俄罗斯总统普京近日接受法国的欧洲一号电台和法国电
视一台记者专访时表示，俄罗斯没有吞并乌克兰或者破坏其
稳定的意愿，俄罗斯从来没有这样做过，现在也不会做。

欧洲一号电台4日播出了对普京总统专访的片段。关于
乌克兰问题，普京表示希望这“不是冷战的新阶段”。他强调，
乌克兰当局应该与其百姓进行对话，对话需要通过谈判来进
行，而不是坦克和飞机。他还指出，目前在乌克兰东南部没有
任何俄罗斯军人或军事教官。

关于在诺曼底登陆70周年纪念仪式期间他与奥巴马有
无会面的可能性，普京表示，他“不相信”美国总统奥巴马不希
望与俄罗斯总统进行对话，奥巴马本人有权做出选择。

普京还指出，美国实施的政策是世界上最具“侵略性”
的。 （据新华社巴黎6月4日电）

普京说俄无意吞并乌克兰

新闻人物▶▶

声音▶▶

链接▶▶

法国总统弗朗索瓦·奥朗德在5日晚最好胃口不错，因为
他当晚要分别宴请到访的美国总统贝拉克·奥巴马和俄罗斯
总统弗拉基米尔·普京。

根据法国总统府公布的日程，奥朗德5日晚7时将在巴黎
一家餐馆与奥巴马共进晚餐，两小时后还要在爱丽舍宫与普
京共进一顿简单的晚餐。法国总统府称，乌克兰危机将是两
场晚餐上的同一个话题，但晚餐之后并没有安排新闻发布会。

虽然5日晚同在巴黎，但奥巴马和普京之间的碰面还要等
到6日的纪念仪式。有媒体报道，为表明立场和避嫌，奥巴马在
拍领导人合影时，会尽量站得离普京远点。 （据新华社专电）

奥朗德要一晚赴两宴
先请美总统吃饭 后与俄总统共餐